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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 16 lipca 2019 roku 

Numer: 27 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: problemu braku osłony przed słońcem placu zabaw w parku Stare Koryto 

Warty 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) oraz 

w nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 11 czerwca 2019 roku (numer 23/2019), a także 

odpowiedzi na tę interpelację, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Plac zabaw w parku Stare Koryto Warty, utworzony dzięki wieloletnim staraniom lokalnej 

społeczności, został udostępniony do korzystania latem 2017 roku. Jest to inwestycja, o którą 

szczególnie starała się Rada Osiedla Stare Miasto, świadoma dużego znaczenia dla 

mieszkańców, zwłaszcza dla rodzin z dziećmi. W 2015 roku i 2016 roku, podczas prac 

projektowych i wykonawczych dotyczących tego placu zabaw, przedstawiciele Rady Osiedla 

Stare Miasto, wiedząc o problemach w korzystaniu z poznańskich placów zabaw na otwartej 

przestrzeni przez znaczną część wiosny i przez całe lato, wielokrotnie zwracali się o 

utworzenie odpowiednich osłon przed słońcem i proponowali utworzenie osłon naturalnych - 

przez posadzenie drzew przy placu zabaw.  
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Niestety postulaty te nie zostały zaakceptowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej (jednostkę 

miejską zarządzającą parkiem Stare Koryto Warty). Za przyczynę tej odmowy wielokrotnie 

podawano w przeszłości, a także podaje się obecnie, że wyniknęło to ze sprzeciwu Miejskiego 

Konserwatora Zabytków. W to miejsce proponowano natomiast utworzenie osłon w postaci 

grubych metalowych słupów z niewielkimi płaszczyznami na szczycie w kształcie liści. Na to 

jednak przedstawiciele Rady Osiedla Stare Miasto nie wyrażali zgody, głównie z dwóch 

przyczyn: takie urządzenia dają nikłą osłonę przed słońcem i są kosztowne w realizacji. 

Ostatecznie przy placu zabaw zostały postawione dwa metalowe słupy, a drzewa nie zostały 

posadzone. Taka sytuacja istnieje do dzisiaj i sprawia to znaczny problem w korzystaniu 

z placu zabaw przez znaczną część wiosny i przez całe lato.   

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy prawdziwe są wyjaśnienia, wielokrotnie podawane w przeszłości, a także podawane 

obecnie, że posadzeniu drzew przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty i utworzeniu 

w ten sposób odpowiedniej naturalnej osłony przed słońcem przez znaczną część wiosny 

i przez całe lato, sprzeciwił się Miejski Konserwator Zabytków, 

 

2) czy proponowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej i częściowo utworzone przy placu zabaw 

w parku Stare Koryto Warty osłony przed słońcem w postaci grubych metalowych słupów 

z niewielkimi płaszczyznami na szczycie w kształcie liści stanowiłyby - w przypadku 

realizacji według zamierzenia władz - odpowiednią osłonę przed słońcem przez znaczną 

część wiosny i przez całe lato, 

 

3) jaki był koszt utworzenia osłon przed słońcem przy placu zabaw w parku Stare Koryto 

Warty w postaci grubych metalowych słupów z niewielkimi płaszczyznami na szczycie 

w kształcie liści, 

 

4) czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe stworzenie odpowiedniej naturalnej osłony 

przed słońcem przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty - przez posadzenie drzew. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


